
Stadt Weinsberg       Landkreis Heilbronn 

 

Der Gemeinderat der Stadt Weinsberg 
 

(gewählt am 26. Mai 2019 - amtierend bis 2024) 
- insgesamt 26 Mitglieder - 

 
Vorsitzender: Bürgermeister Stefan Thoma 

(gewählt am 02.02.2020) 
 

FWV: 11 Sitze   CDU: 6 Sitze   ABW: 4 Sitze   SPD: 3 Sitze   DIE LINKE: 2 Sitze 
 

 

FWV 
 
Bleyer, Markus    Raumausstattermeister 
      Untere Gasse 5 
      74189 Weinsberg-Grantschen 
      Tel. 911640 
      E-Mail: markus.bleyer@weinsberg.de 
 
Hönnige, Markus    Bäckermeister 
      Hans-Schweiner-Gasse 1 
      74189 Weinsberg 
      Tel.: 6846 
      E-Mail: markus.hoennige@weinsberg.de 
 
Jakob, Erika     Krankenschwester, Sozialarbeiterin 
      Alexanderstraße 8 
      74189 Weinsberg 
      Tel.: 0170 3513820 
      E-Mail: erika.jakob@weinsberg.de 
 
Kühner, Horst    Winzermeister 
      Schillerstraße 16 
      74189 Weinsberg 
      Tel. 8509 
      E-Mail: horst.kuehner@weinsberg.de 
 
Leiß, Wolf-Peter    Weinbautechniker 
      Lennacher Straße 7 
      74189 Weinsberg-Gellmersbach 
      Tel.: 14389 
      E-Mail: wolf-peter.leiss@weinsberg.de 
 
Michel, Reiner    Schreinermeister 
      Dimbacher Straße 26 
      74189 Weinsberg-Wimmental 
      Tel.: 14102 
      E-Mail: reiner.michel@weinsberg.de 
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Nitsche, Anja     Erzieherin 
      Stadtseestraße 41 
      74189 Weinsberg 
      Tel.: 91 73 57 und 0160 1793824 
      E-Mail: anja.nitsche@weinsberg.de 
 
Ostertag, Michael    Mechanikermeister 
      Freiligrathstraße 10 
      74189 Weinsberg 
      Tel.: 18887 
      E-Mail: michael.ostertag@weinsberg.de 
 
Seyffer, Thomas    Weinbautechniker 
      Schwabstraße 4 
      74189 Weinsberg 
      Tel.: 6933 
      E-Mail: thomas.seyffer@weinsberg.de 
 
Stäbler, Martin    Gärtnermeister 

Grantschener Hohl 16 
      74189 Weinsberg 
      Tel. 0162 2477654 
      E-Mail: martin.stäbler@weinsberg.de 
 
Vollert, Birgit     Apothekerin 
      Silcherstraße 5 
      74189 Weinsberg 
      Tel.: 902601 
      E-Mail: birgit.vollert@weinsberg.de 
 
 
 
 

CDU 
 
 
Bender, Andreas    Kfz-Meister 
      Tannenbergweg 28 
      74189 Weinsberg 
      Tel.: 23444 (geschäftl. 17904) 
      E-Mail: andreas.bender@weinsberg.de 
 
Prof. Dr. Grobshäuser, Uwe  Dozent 
      Karl-Weller-Straße 7 
      74189 Weinsberg 
      Tel.: 8905 und 015750146588 
      E-Mail: uwe.grobshaeuser@weinsberg.de 
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Kircher, Christina    Weinbautechnikerin 
      Weidachstraße 46 
      74189 Weinsberg 
      Tel.: 8632 und 0157 34697997 
      christina.kircher@weinsberg.de 
 
Steinbrenner, Claudia   Bürokauffrau, Weinerlebnisführerin 
      Austraße 7 
      74189 Weinsberg-Grantschen 
      Tel.: 0178 6277727 
      E-Mail: claudia.steinbrenner@weinsberg.de 
 
Supp, Benjamin    Staatl. gepr. Techniker für Weinbau 
      u. Önologie 
      Weinsberger Straße 16 
      74189 Weinsberg 
      Tel.: 91 78 88 
      E-Mail: benjamin.supp@weinsberg.de 
 
Zacharias, Dieter    Radio-und Fernsehtechnikermeister 
      Trollingerstraße 9 
      Weinsberg- Wimmental 
      Tel.: 14099 
      E-Mail: dieter.zacharias@weinsberg.de 
 
 
 

ABW 
 
Fuchs, Karin     Elektroingenieur 
      Schauinslandweg 13 
      74189 Weinsberg 
      Tel.: 6720 
      E-Mail: karin.fuchs@weinsberg.de 
 
Glück, Claudia    Fachkraft für Lebensmitteltechnik 
      Silcherstraße 68/1 
      74189 Weinsberg 
      Tel.: 9143546 und 016096987812 
      E-Mail: claudia.glueck@weinsberg.de 
 
Matter, Ekkehard    Förster 
      Hintere Gasse 1 
      74189 Weinsberg-Gellmersbach 
      Tel.: 0175 2236740 
      E-Mail: ekkehard.matter@weinsberg.de 
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Werner, Birgit    Krankenschwester 
      Silcherstraße 52 
      74189 Weinsberg 
      Tel.: 2443 
      E-Mail: birgit.werner@weinsberg.de 
 
 
 

SPD 
 
Keilbach, Eberhard    Erster Kriminalhauptkommissar a. D. 
      Schlesienstraße 34/5 
      74189 Weinsberg 
      Tel.: 5298149 und 0176 47023198 
      E-Mail: eberhard.keilbach@weinsberg.de 
 
Gold, Rita     Gymnasiallehrerein a.D. 
      Blumenstraße 7 
      74189 Weinsberg 
      Tel.: 20312 und 0179 4998405 
      E-Mail: rita.gold@weinsberg.de 
 
Schmid, Marcel    Jurist 
      Affenbergstr.4 
      74189 Weinsberg 
      Tel.: 017696991130 
      E-Mail: marcel.schmid@weinsberg.de 
 
 
 

DIE LINKE 
 
Frisch, Juliana    Lehrerin 
      Bleich 16 
      74189 Weinsberg 
      Tel.:9069499 und 0176 24786899 
      E-Mail: juliana.frisch@weinsberg.de 
 
Vollert, Florian    Sachbearbeiter 
      Amselweg 7 
      74189 Weinsberg 
      Tel.: 07131/8994996 
      E-Mail: florian.vollert@weinsberg.de 


